
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA TRE 
                       Via San Lorenzo, 4 - 26100 Cremona Tel. 0372 27786 - Fax 0372 534835                                                                               

                                                                                      e-mail: cric82000x@istruzione.it - pec:cric82000x@pec.istruzione.it 
sito web www.iccremonatre.edu.it - Cod. MIUR CRIC82000X - C.F. 80005600194 

____________________________ 
 

Prot. (vedi segnatura)                                                                                                         Cremona, (vedi segnatura) 

 

 

  

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO DI RESPONSABILE UNICO (RUP) PER IL 

PROGETTO 

 

- Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi 

di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 Interventi 

di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto 

alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio.   

  – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda 

“finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025) 

Titolo del progetto: OLTRE LA CAMPANELLA: NOTE, PASSI E IDEE 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-1024 

CUP: I64D25001750007 

 

 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTI in particolare, gli articoli 5 e 6-bis della già menzionata legge; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso 

gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 

novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione, adottato con 
D.M. del 26 aprile 2022, n. 105; 

 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

57
81

 -
 0

2/
11

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

mailto:cric82000x@istruzione.it
mailto:cric82000x@istruzione.it
mailto:CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iccremonatre.edu.it/
http://www.iccremonatre.edu.it/


 
 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione»; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. Prot. 81652 del 23.05.2025: “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025), 
Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A; 
 
PRESO ATTO che per il progetto: “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni”” è stato generato il 
CUP I64D25001750007 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 44 del 27 giugno 2025 - Delibera di adesione al progetto 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) Programma 
Nazionale “Scuole e competenze” 2021- 2027, Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo 
Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A, 
Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e 
del 22 maggio 2025, n. 96 Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23.05.2025; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 45 del 04 giugno 2025 - Delibera di adesione al 
progetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) Programma 
Nazionale “Scuole e competenze” 2021- 2027, Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo 
Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A, 
Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e 
del 22 maggio 2025, n. 96 Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23.05.2025; 

VISTA la nota AOOGABMI. n. 120091 del 09/07/2025 del MIM – Lettera di autorizzazione dei 
Progetti presentati e dei moduli ad essi collegati nello specifico: Progetto ESO4.6.A4.A-
FSEPN-LO-2025-1053 – CUP I64D25001750007 

 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 15525 del 27 ottobre 2025 di assunzione a bilancio; 
 
VISTO l’articolo 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile 

Unico di Procedimento; 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

57
81

 -
 0

2/
11

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI



 
 

VISTO l’articolo 6 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

 
VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico 

del Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero 
intervento; 

VISTO l’art. 16 del D.lgs. 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 
 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del D.lgs. 36/2023; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di 
Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5; 

RITENUTO di essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto 
allegato I.2; 

tutto ciò premesso, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DECRETA 

Art. 1 - Incarico 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs n. 36/2023 

per la realizzazione del progetto OLTRE LA CAMPANELLA: NOTE, PASSI E IDEE 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-1024 CUP: I64D25001750007 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 
plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- 
Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 
2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” 
(c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025) 

Moduli formativi autorizzati afferenti al Progetto: 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato 
Progetto 

ESO4.6 A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-1024 

79.425,00 € 

 
Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-1024 

Dal segno al 
Movimento - Fumetto 
in Stop Motion 

5.295,00 € 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

57
81

 -
 0

2/
11

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI



 
 
 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-1024 

Note d’Estate AL 
CLARINETTO: 
laboratorio musicale 
in ensemble 

 

5.295,00 € 

 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-1024 

"Abitare  il  Futuro 
– Laboratorio di 
Architettura e 
Progetto per la Città" 

 

5.295,00 € 

 

A4.A 

 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-1024 

Note d’Estate ALLA 
CHITARRA e AL 
VIOLONCELLO: 
laboratorio musicale 
in ensemble 

 

5.295,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-1024 

STEAM Lab nel 
paese delle meraviglie 

5.295,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-1024 

Giocare con il ritmo, 
il corpo, la voce 

10.590,00 € 

 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-1024 

Note d’Estate ALLA 
TROMBA: 
laboratorio musicale 
in ensemble 

 

5.295,00 € 

 

A4.A 

 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-1024 

Note d’Estate AL 
PIANOFORTE e al 
VIOLINO: 
laboratorio musicale 
in ensemble 

 

5.295,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-1024 

Sport inclusivi 5.295,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-1024 

Corpo e mente in 
movimento 

5.295,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-1024 

Let's Speak English 10.590,00 € 

 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2025-1024 

Scrivi che ti passa! 
Laboratorio di storie 
libere e pensieri 
selvaggi 

 

5.295,00 € 

 

Art. 2 – Durata dell’incarico 

 
L’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse 

la rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

Art. 3 – Compiti 

 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal D. Lgs n. 36/2023. 

 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

57
81

 -
 0

2/
11

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI



 
 
Si procede con la pubblicazione della presente determinazione su sito web, amministrazione 

trasparente e albo on line per la massima divulgazione. 
 

 
          La Dirigente Scolastica 

           Laura Rossi 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

57
81

 -
 0

2/
11

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI


		2025-11-02T11:10:02+0000
	LAURA ROSSI




